



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง ฝ่ายบริหารงานทั่วไป งานธุรการ

ที่ นฐ.๕๒๐๐๔/ ๕๕๐๖๓ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ำ ขอยแยกจากถนน ขอยกภูมิถิล ตั้งแต่บ้านเลขที่ ๙๙ จนถึงบ้านเลขที่ ๓๑ ตำบลห้วยจรเข้ม โดยวิธีคัดเลือก

เรียน > นายกเทศมนตรีนครนครปฐม / ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งเทศบาลนครนครปฐม ที่ ๗๖๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง คณะกรรมการจัดซื้อหรือจ้างโดยวิธีคัดเลือก คณะกรรมการตรวจรับพัสดุและ ผู้ควบคุมงาน โครงการก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ำ ขอยแยกจากถนนขอยกภูมิถิล ตั้งแต่บ้านเลขที่ ๙๙ จนถึงบ้านเลขที่ ๓๑ ตำบลห้วยจรเข้ม โดยวิธีคัดเลือก

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณากำหนดราคาากลาง (ราคาอ้างอิง) ให้เป็นไปตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐและตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ เป็นจำนวนเงิน ๑,๘๘๙,๙๓๓.๕๙ บาท (-หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบสามบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-) โดยใช้ราคาและแหล่งวัสดุก่อสร้าง

- ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคาากลางกำหนด
- ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งสุดท้ายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

ขอยืนยันว่าการคำนวณราคาากลางเป็นไปตามหลักเกณฑ์ของระเบียบ กฎหมายแล้ว และการคำนวณค่า Factor (ตามข้อกำหนดการ Factor F ของงานนั้น ๆ) ถูกต้องตามประเภทลักษณะงานก่อสร้างแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

.....กรรมการ
(นายอนุสรณ์ อุตเสน)

.....ประธานกรรมการ
(นายบทกุล เบลัญจนปริญญากุล)

เห็นชอบ
ร้อยเอก
(สมศักดิ์ หวลบุตรตา)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรี นครนครปฐม
.....กรรมการ
(นายกษกร จดประเสริฐ) **สำเนาถูกต้อง**

.....กรรมการ
(นายอนุเบศ บุญอ่อน)

.....กรรมการ
(นายสมพร เทพเสนา **นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ**)

ปลัดเทศบาล
.....

เรียน นายกเทศมนตรี

นายกเทศมนตรี นครนครปฐม

นายกเทศมนตรี นครนครปฐม

นายกเทศมนตรี นครนครปฐม

เพื่อ ปลัดเทศบาล
- 1. นายอนุสรณ์ อุตเสน
- 1. นายกเทศมนตรี นครนครปฐม
ราคาากลาง (นายกเทศมนตรี นครนครปฐม)
.....

นายศรีศักดิ์ สังข์เฉย
ปลัดเทศบาลนครนครปฐม
.....
ป.ศ. 2567

(นายสมโชค พงษ์ชัย)
รองนายกเทศมนตรีนครนครปฐม
18 กค. 2567

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ำ ซอยแยกจากถนนซอยกม.กิล ตั้งแต่บ้านเลขที่ 99 จนถึงบ้านเลขที่ 31 ตำบลห้วยจรเข้ม
โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ำ ซอยแยกจากถนนซอยกม.กิล ตั้งแต่บ้านเลขที่ 99 จนถึงบ้านเลขที่ 31

2. ตำบลห้วยจรเข้ม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,105,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนค.ส.ล. ความกว้างประมาณ 4.00-6.00 เมตร ความยาวประมาณ 185.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 998.00 เมตร (พื้นที่รวมบ่อพัก - รางวี) และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด 0.60 เมตร
พร้อมบ่อ ค.ส.ล.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 1,899,933.59 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นกศุล เบญจมาปริญญากุล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง


7.2 นฤเบศ บุญอ่อน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

7.3 อนุสรณ์ อุตเสน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.4 สมพร เทพเสนา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.5 กชกร รอดประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวนงนุช เสลาหอม)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จากก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ำ ขยายแยกจากถนนซอยภูมิศร ตั้งแต่บ้านเลขที่ 99 จนถึงบ้านเลขที่ 31 ตำบลห้วยจรเข้ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้า ของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลนครปฐม/เทศบาลนครปฐม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อถอน 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT) 1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 1.3 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ตร.ม.	220.000	75.54	16,618.80	1.3642	103.05	22,671.36
2	2. งานผิวทาง 2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (S-AND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานหินคลุกกลบพอ 2.3	ตร.ม.	770.000	16.42	12,643.40	1.3642	22.40	17,248.12
3	ผิวทางบอร์ตแลนตีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ลบ.ม.	160.000	56.76	9,081.60	1.3642	77.43	12,389.11
4	2.4 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (E X P A N S I O N J O I N T)	ลบ.ม.	45.000	623.91	28,075.95	1.3642	851.13	38,301.21
5		ลบ.ม.	21.000	415.24	8,720.04	1.3642	566.47	11,895.87
6		ตร.ม.	955.000	365.23	348,794.65	1.3642	498.24	475,825.66
7		เมตร	36.000	222.91	8,024.76	1.3642	304.09	10,947.37

สำเนาถูกต้อง

Nor

นภศูล เบลจวบปริญญากุล

30 กรกฎาคม 2567 14:14:47

(นางสาวนงนุช เสลาหอม)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนพร้อมระบบระบายน้ำ ขยายแยกจากถนนซอยกุ่มกิล ตั้งแต่บ้านเลขที่ 99 จนถึงบ้านเลขที่ 31 ตำบลห้วยจรเข้ม โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลนครนครปฐม/เทศบาลนครปฐม

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	2.5 รอยต่อเมื่อนวดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 3. งานโครงสร้าง	เมตร	64.000	153.77	9,841.28	1.3642	209.77	13,425.47
9	3.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	160.000	1,267.47	202,795.20	1.3642	1,729.08	276,653.21
10	3.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.	ม.	28.000	749.22	20,978.16	1.3642	1,022.08	28,618.40
11	3.3 งานบ่อพัก.ส.ล. ขนาด 0.80 x 0.80 ม. พร้อมฝาเหล็กหล่อเหนียว	EACH	23.000	10,253.69	235,834.87	1.3642	13,988.08	321,725.92
12	3.4 งานบ่อพัก.ส.ล. ขนาด 1.10 x 1.10 ม. พร้อมฝาเหล็กหล่อเหนียว	EACH	21.000	20,319.63	426,712.23	1.3642	27,720.03	582,120.82
13	3.5 งานบ่อพัก.ส.ล.ขนาด 1.30 x 1.30 ม.พร้อมฝาเหล็กหล่อเหนียว	EACH	1.000	25,361.24	25,361.24	1.3642	34,597.80	34,597.80
14	3.6 งานบ่อรับน้ำค.ส.ล. พร้อมตะแกรงเหล็กสี่เหลี่ยมปรับบริเวณวางวี	EACH	11.000	2,717.91	29,897.01	1.3642	3,707.77	40,785.50
15	4. งานบัตต์เต็ลิต 4.1 ป้ายจราจร (ป้ายหยุดรถ) พร้อมฐาน	EACH	1.000	4,098.20	4,098.20	1.3642	5,590.76	5,590.76

สำเนาถูกต้อง



นพคุณ เบญจมาปริญญากุล

30 กรกฎาคม 2567 14:14:47

(นางสาวณัฐ เสลาหอม)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างพร้อมระบบระบายน้ำ ขยายจากถนนซอยกุ่มกิล ตั้งตำบลบ้านเลขที่ 99 จนถึงบ้านเลขที่ 31 ตำบลห้วยจรเข้ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลนครนครปฐม/เทศบาลนครนครปฐม

นายสุล เบลญมปริญญากุล
(นายสุล เบลญมปริญญากุล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สมพร เทพเสนา
(สมพร เทพเสนา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุสรณ์ อุตเสน
(อนุสรณ์ อุตเสน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

นฤเบศ บุญอ่อน
(นฤเบศ บุญอ่อน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กชกร รอดประเสริฐ
(กชกร รอดประเสริฐ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง
๑๒๐๘